[bookmark: _GoBack]Собрание Совета Ассоциации песочной терапии

Форма проведения: обсуждение рассматриваемых вопросов и голосование в общем чате Совета
Протокол № 3/24
от 31.05.2024г.
Повестка дня:
1. Подготовка к Фестивалю – флагманскому мероприятию АПТ
2. Рассмотрение заявок на статус в АПТ, на сертифицирование Программ
3. Легализация Почетных членов АПТ
4. Разное.

Присутствовали:
Голосование и принятие решений по утверждению изменений проводиться избранным составом Совета:
1. Ю.Кулыгина (СПб)
2. Г.Надвоцкая (СПб)
3. О.Никитина (СПб)
4. Е.Илюшина (СПб)
5. О.Аникина (г.Рязань)
6. Л.Князева (г.Новосибирск)
7. Н.Сакович (г.Минск)
8. Е.Зиновьева (СПб)
9. Л.Зверева (СПб)
10. Т.Демидова (СПб)
11. О.Коломийцева(СПб)

Собрание вела Деникина И. \Президент АПТ\.
Секретарь – Демидова Т.

По первому вопросу:
Началась подготовка к флагманскому мероприятию АПТ – Фестиваль Песочной терапии «Со=творчество в песочном поле: разнообразие подходов», который пройдет 8-9 июня 2024.
Деникина И. предложила к обсуждению информацию об оплате, создала чат для Орг.комитета Фестиваля.

По второму вопросу:
· Присвоение статуса «супервизор АПТ» Гуниной Юлии Александровне.
Единогласно «за» - 11 человек (Деникина Инна, Демидова Татьяна, Зверева Алена, Кулыгина Юлия, Аникина Ольга, Коломийцева Оксана, Никитина Ольга, Илюшина Евгения, Надвоцкая Галина, Зиновьева Елена, Сакович Наталья)
· Сертификация Программы Князевой Любавы, Демидовой Татьяны и Деникиной Инны по упрощенной схеме
Единогласно «за» - 11 человек (Деникина Инна, Демидова Татьяна, Зверева Алена, Кулыгина Юлия, Аникина Ольга, Коломийцева Оксана, Никитина Ольга, Илюшина Евгения, Надвоцкая Галина, Зиновьева Елена, Сакович Наталья)
· Присвоение статуса «Специалист АПТ» Карауловой(Ткачевой) Ольге, Савченковой Екатерине
Единогласно «за» - 11 человек (Деникина Инна, Демидова Татьяна, Зверева Алена, Кулыгина Юлия, Аникина Ольга, Коломийцева Оксана, Никитина Ольга, Илюшина Евгения, Надвоцкая Галина, Зиновьева Елена, Сакович Наталья)

По третьему вопросу:
Предложение от Аникиной О. о легализации Почетных членов АПТ: Грабенко Татьяна, Берт Мельцер, Огнев Александр, Фан Цзюань
В обсуждении приняли участие Зверева А., Деникина И.
Единогласно «за» - 11 человек (Деникина Инна, Демидова Татьяна, Зверева Алена, Кулыгина Юлия, Аникина Ольга, Коломийцева Оксана, Никитина Ольга, Илюшина Евгения, Надвоцкая Галина, Зиновьева Елена, Сакович Наталья)

По четвертому вопросу:
Возврат Программы Н.Дружининой из-за несоответствия представленных документов, согласно Положению о сертификации Программ.
Отчет о работе и изменениях на сайте АПТ (Деникина И.)
Отчет о финансовых ежегодных выплатах (Деникина И.)

Решение Совета:

1. Начать подготовку Фестиваля АПТ (Деникина И.)
2. Создать реестр Почетных членов АПТ (Зверева А.)
3. Присвоить статус «Специалист АПТ» Карауловой (Ткачево) Ольге и Савченковой Екатерине
4. Присвоить статус «Супервизор АПТ» Гуноной Ю.
5. Сертифицировать Программы Князевой Л., Демидовой Т. И Деникиной И.

Председатель общего собрания Совета АПТ: ____________________________(И. Деникина)

Секретарь общего собрания Совета АПТ:
_____________________________(Т. Демидова)